
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών μη 
αμειβόμενης Επιτροπής για την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών και των προσόντων των προς 
απόσπαση υποψηφίων για τη στελέχωση της Τε-
χνικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 53/2024 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης η 
οποία αφορά στην παράταση ισχύος των προσω-
ρινών- εργοταξιακών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
για την εκτέλεση του έργου «Κατασκευή ανισόπε-
δου κόμβου και παράκαμψης Αρκαλοχωρίου», με 
εκτροπή της κυκλοφορίας της επαρχιακής οδού 
Ηρακλείου-Βιάννου στο τμήμα από Αρκαλοχώρι 
έως τη διασταύρωση προς Μουσούτα μέσω της 
περιφερειακής οδού Αρκαλοχωρίου, αναδόχου 
«ΡΟΜΒΟΣ Α.Ε.» υπό την επίβλεψη της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης, η λήψη 
των οποίων είχε εγκριθεί με την υπ’ αρ. 142/2020 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Πε-
ριφέρειας Κρήτης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Π13-18543 (1)

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών μη 
αμειβόμενης Επιτροπής για την αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών και των προσόντων των προς 
απόσπαση υποψηφίων για τη στελέχωση της Τε-
χνικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 285, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 153 

και της παρ. 14 του άρθρου 329 του ν. 4781/2021 «Οργά-

νωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβού-

λιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς 

αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β των άρθρων 13,14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως» (Α’ 131),

δ) του άρθρου  76 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-

ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-

σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-

δολόγιο)» (Α’ 232).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Την υπ’ αρ. 115/12.07.2023 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, Αλεξάνδρα 

Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).

4. Την υπ’ αρ. 41867/01.08.2023 απόφαση της Υφυ-

πουργού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υφυ-

πουργού Εξωτερικών» (Β’ 4845).

5. Την υπό στοιχεία Π2-12532/01.03.2023 πράξη αντι-

στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 

ν. 4781/2021 με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 1714)

6. Την υπό στοιχεία Α.Π. Φ.Π13-11663/27.02.2024 

(ΑΔΑ: Ρ6ΘΡΕ-3ΗΦ) Ανακοίνωση- Πρόσκληση εκδήλω-

σης ενδιαφέροντος της Υφυπουργού Εξωτερικών για 

αποσπάσεις προσωπικού για τη στελέχωση της Τεχνικής 

Υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2204

23317

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.11 17:58:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23318 Τεύχος B’ 2204/11.04.2024

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Συστήνεται και συγκροτείται στο Υπουργείο Εξωτε-
ρικών μη αμειβόμενη Επιτροπή για:

Ι) Την αξιολόγηση των δικαιολογητικών και των προ-
σόντων των υποψηφίων για τη στελέχωση της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών, μέσω απόσπα-
σης προσωπικού διαφόρων κατηγοριών και κλάδων/
ειδικοτήτων που υπηρετούν σε φορείς Γενικής Κυβέρ-
νησης ή του ευρύτερου δημόσιου τομέα για χρονικό 
διάστημα δύο (2) ετών, χωρίς δυνατότητα παράτασης 
και συγκεκριμένα για την πλήρωση:

α) Τεσσάρων (4) συνολικά θέσεων υπαλλήλων κατη-
γορίας ΠΕ, του Κλάδου ΠΕ Μηχανικών ως εξής: δύο (2) 
θέσεων Ειδικότητας ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, μίας (1) 
θέσης Ειδικότητας ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών και 
μίας (1) θέσης Ειδικότητας ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχα-
νικών,

β) έξι (6) θέσεων υπαλλήλων κατηγορίας ΔΕ, του Κλά-
δου ΔΕ Οδηγών και Ειδικότητας ΔΕ Οδηγών.

ΙΙ) τη διενέργεια προσωπικής συνέντευξης στους υπο-
ψηφίους, σε περίπτωση υποβολής μεγαλύτερου αριθμού 
αιτήσεων από τον αριθμό των υφιστάμενων θέσεων για 
κάλυψη μέσω απόσπασης (παρ. Ε της προκήρυξης).

Η συνέντευξη θα είναι προφορική και θα λάβει χώρα 
ενώπιον της Τριμελούς Επιτροπής, η οποία στη συνέχεια, 
θα συντάξει και θα υποβάλει το πρακτικό επιλογής στην 
Υφυπουργό Εξωτερικών.

Β. Μέλη της Επιτροπής Επιλογής, ορίζονται οι:
1. Πιπερίγκος Κωνσταντίνος του Ιωάννη, Πληρεξού-

σιος Υπουργός Α’, ΣΤ- Β’ Γενικός Διευθυντής Οικονομι-
κών Υπηρεσιών, ως Πρόεδρος με αναπληρώτρια την 
Χρυσοφάκη Ελένη του Ιωάννη, Τμημ. Α’ Διοικητικού-
Προξενικού, Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών 
και Λειτουργικών Δαπανών Κεντρικής Υπηρεσίας της 
ΣΤ5 Διεύθυνσης Προμηθειών και Λειτουργικών Δα-
πανών.

2. Μπαλτά Αγλαΐα του Νικολάου, Πρέσβυς, Διευθύ-
ντρια της Διεύθυνσης Εθιμοτυπίας με αναπληρωτή τον 
Αγγελόπουλο Μιχαήλ του Δημητρίου, Σύμβουλο Πρε-
σβείας Α’, στη Διεύθυνση Εθιμοτυπίας.

3. Τζούμας Αλκιβιάδης του Αθανασίου, Μηχανολό-
γος Μηχανικός, Προϊστάμενος της Τεχνικής Υπηρεσίας, 
με αναπληρωτή τον Θεόδωρο Παπαδόπουλο του Νι-
κολάου, ΠΕ Α’ Διοικητικού-Οικονομικού, στην Τεχνική 
Υπηρεσία.

Τη γραμματειακή και οργανωτική υποστήριξη του έρ-
γου της Επιτροπής αναλαμβάνει η Κουρλέτη Υπατία του 
Βασιλείου, Τμημ. Α’ Διοικητικού-Προξενικού, στη Διεύ-
θυνση Εθιμοτυπίας με αναπληρωτή τον Μίχαλο Γεώργιο 
του Κωνσταντίνου, Τμημ. Α’ Διοικητικού-Προξενικού, στη 
Διεύθυνση Εθιμοτυπίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Απριλίου 2024

Η Υφυπουργός

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ   

 Αριθμ. 1134 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 53/2024 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης 
η οποία αφορά στην παράταση ισχύος των προ-
σωρινών- εργοταξιακών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων για την εκτέλεση του έργου «Κατασκευή 
ανισόπεδου κόμβου και παράκαμψης Αρκαλο-
χωρίου», με εκτροπή της κυκλοφορίας της επαρ-
χιακής οδού Ηρακλείου-Βιάννου στο τμήμα από 
Αρκαλοχώρι έως τη διασταύρωση προς Μουσού-
τα μέσω της περιφερειακής οδού Αρκαλοχωρί-
ου, αναδόχου «ΡΟΜΒΟΣ Α.Ε.» υπό την επίβλε-
ψη της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας 
Κρήτης, η λήψη των οποίων είχε εγκριθεί με την 
υπ’ αρ. 142/2020 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 

Α’ 57) και ειδικά το άρθρο 52 αυτού καθώς και το άρ-
θρο 109 αυτού.

2. Το ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών 
τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 261) και ειδικότερα της παρ. 9 του άρθρου 48, 
αυτού.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 υπουρ-
γική απόφαση αναφορικά με την «Έγκριση Τεχνικής 
προδιαγραφής σήμανσης εκτελούμενων οδικών έρ-
γων εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελά-
χιστα όρια» (Β’ 946), όπως ισχύει με την υπό στοιχεία 
ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική απόφαση αναφορικά με 
την «Έγκριση Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης 
Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

4. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ. 220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα 
«Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση 
έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας -Εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014».

5. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.52/26-3-2018 έγγρα-
φο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
(Δ13) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών αναφορικά με μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 -Κ.Ο.Κ.).

6. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

7. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23319Τεύχος B’ 2204/11.04.2024

8. Το π.δ. 136/2010 με θέμα «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

9. Το π.δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρή-
της» (Α’ 242).

10. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 47).

11. Το ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136), και ιδιαί-
τερα: Α) τα άρθρα 63 και 64 αυτού που τροποποιούν το 
άρθρο 6 του ν. 3852/2010, προσθέτοντας νέα άρθρα 6Α 
και 6Β με τα οποία εισάγεται ο θεσμός του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης ως Προϊστάμενος της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης και τα άρθρα 65 και 66 αυτού 
που αντικαθιστούν τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
σχετικά με την θέση και τις νέες αρμοδιότητες του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Σύμφωνα με την 
παρ. 4 του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 «Όπου στη νο-
μοθεσία αναφέρεται ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015, 
νοείται εφεξής ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης, εκτός από τις περιπτώσεις που ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης αναφέρεται ως προϊστά-
μενος των οριζόντιων υποστηρικτικών υπηρεσιών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης, όπως ορίζονται στην περ. β’ 
της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4622/2019».

12. Την υπ’ αρ. 86774/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουργική 
απόφαση για τον διορισμό της Μαρίας Κοζυράκη στη 
θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 427/15-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΘΟ8ΟΡ1Θ-
ΔΩΒ) απόφαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη 
Χαρίκλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού και Αναπλη-
ρώτρια Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

14. Την υπ’ αρ. οικ. 962/31-01-2023 απόφαση Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής “Με εντολή Γραμματέα” (“Μ.Ε.Γ.”) 
αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊ-
σταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Β’ 676).

15. Την υπ’ αρ. 142/2020 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης με την οποία εγκρί-
θηκε η λήψη προσωρινών κυκλοφοριακών - εργοταξια-
κών ρυθμίσεων για την εκτέλεση του έργου του θέματος.

16. Την υπ’ αρ. 427/16-02-2021 (ΑΔΑ: 6ΠΚ8ΟΡ1Θ-ΣΔΠ) 
απόφαση έγκρισης της υπ’ αρ. 142/2020 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης.

17. Την υπ’ αρ. 115/2021 απόφαση του Περιφερεια-
κού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης με την οποία 
εγκρίθηκε η παράταση ισχύος των προσωρινών κυκλο-
φοριακών - εργοταξιακών ρυθμίσεων για την εκτέλεση 
του έργου του θέματος.

18. Την υπ’ αρ. 4294/21/04-03-2022 (ΑΔΑ: ΨΚ0ΟΟΡ1Θ-
96Ρ) απόφαση έγκρισης της υπ’ αρ. 115/2021 απόφα-
σης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Κρήτης.

19. Την υπ’ αρ. 56/2022 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης με την οποία εγκρί-
θηκε η παράταση ισχύος των προσωρινών κυκλοφορι-
ακών - εργοταξιακών ρυθμίσεων για την εκτέλεση του 
έργου του θέματος.

20. Την υπ’ αρ. 2184/4-7-2022 (ΑΔΑ: Ψ899ΟΡ1Θ-ΧΝ3) 
απόφαση έγκρισης της υπ’ αρ. 56/2022 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης.

21. Την υπ’ αρ. 126/22 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης με την οποία εγκρί-
θηκε η παράταση ισχύος των προσωρινών κυκλοφορι-
ακών - εργοταξιακών ρυθμίσεων για την εκτέλεση του 
έργου του θέματος.

22. Την υπ’ αρ. 4204/10-01-2023 (ΑΔΑ: 90ΑΣΟΡ1Θ-
7ΗΧ) απόφαση έγκρισης της υπ’ αρ. 126/2022 απόφα-
σης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Κρήτης.

23. Την υπ’ αρ. 87/18-01-2024 (ΑΔΑ: 94ΘΕΟΡ1Θ-Ο7Σ) 
απόφαση έγκρισης της υπ’ αρ. 335/2023 απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης.

24. Το υπ’ αρ. 102331/27-03-2024 έγγραφο του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Συλλογικών Οργάνων Περιφέρειας Κρή-
της, με το οποίο διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 53/2024 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης 
με την οποία εγκρίθηκε η παράταση ισχύος των προσω-
ρινών κυκλοφοριακών - εργοταξιακών ρυθμίσεων για 
την εκτέλεση του έργου του θέματος, η λήψη των οποί-
ων είχε εγκριθεί με την υπ’ αρ. 142/2020 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης.

25. Την υπ’ αρ. 86241/12-03-2024 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κρήτης.

26. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
πρόσθετη δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, απο-
φασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 53/2024 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης η οποία 
αφορά στην παράταση ισχύος των προσωρινών- εργοτα-
ξιακών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την εκτέλεση του 
έργου «Κατασκευή ανισόπεδου κόμβου και παράκαμψης 
Αρκαλοχωρίου», με εκτροπή της κυκλοφορίας της επαρ-
χιακής οδού Ηρακλείου-Βιάννου στο τμήμα από Αρκαλο-
χώρι έως τη διασταύρωση προς Μουσούτα μέσω της πε-
ριφερειακής οδού Αρκαλοχωρίου, αναδόχου «ΡΟΜΒΟΣ 
Α.Ε.» υπό την επίβλεψη της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Περιφέρειας Κρήτης, η λήψη των οποίων είχε εγκριθεί 
με την υπ’ αρ. 142/2020 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23320 Τεύχος B’ 2204/11.04.2024

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 

με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 

ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 

Μεταφορών, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 

(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-

ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 

ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευ-

σή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και τις 

31-12-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 3 Απριλίου 2024

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Χωροταξικής Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΚΑΡΓΙΟΛΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022041104240004*


